

Znak sprawy: ZP/11/2025  
W19561XP1/11/2025/1/18

  
34 WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY  
ul. Krakowska 11B  
IV 35-111 Rzeszów IV



10 LIS 2024

Rzeszów, dnia 18 listopada 2024 r.

**wg rozdzielnika**

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż i dystrybucję dla obiektów wojskowych będących w administracji 34. WOG Rzeszów w terminie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. (zamówienie z podziałem na 5 części)”.

Zamawiający – 34. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Rzeszowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwaną dalej: „ustawą Pzp”), informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego obejmująca sprzedaż i dystrybucję dla obiektów wojskowych będących w administracji 34. WOG Rzeszów w terminie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. (zamówienie z podziałem na 5 części)” w dniach 13.11.2024 r., 14.11.2024 r. wpłynęło następujące zapytanie:

Zamawiający bez ujawnienia źródła zapytania udziela odpowiedzi przytaczając jednocześnie treść złożonego zapytania.

#### **Pytanie nr 1:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Wykonawcy?

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że zgodnie z pkt. 12 IPU Wystawione faktury będą dostarczane według wyboru Wykonawcy:

a) w formie ustrukturyzowanej faktury elektronicznej przy użyciu Platformy Elektronicznego Fakturowania na konto Zamawiającego, identyfikowane poprzez wpisanie numeru NIP Zamawiającego,

b) do siedziby Zamawiającego na adres 34 Wojskowy Oddział Gospodarczy,

ul. Krakowska 11b, 35-111 Rzeszów, w kancelarii na ww. adres, bud. nr 12, pok. nr 1 (Kancelaria Jawna). Termin płatności liczony będzie przez Zamawiającego od dnia wystawienia poprawnej faktury.

**Pytanie nr 2:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

**Pytanie nr 3:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

**Pytanie nr 4:**

„Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy zostały wypowiedziane przez AMW SINEVIA z zachowaniem odpowiedniego okresu wypowiedzenia, które obowiązują do dnia 31.12.2024r.

**Pytanie nr 5:**

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).”

**Odpowiedź:**

Zgodnie z pkt. 17 IPU cena paliwa gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej muszą być zgodne ze złożoną ofertą przez cały okres obowiązywania umowy.

**Pytanie nr 6:**

„Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne tj. numery PPG, adresy punktów poboru, grupy taryfowe, moce umowne są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że zawarte w postępowaniu dane są zgodne z obecnie obowiązującymi u operatora taryfy OSD.

**Pytanie nr 7:**

„W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD

**Pytanie nr 8:**

„Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych według zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

**Pytanie nr 9:**

„Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?”

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający jest świadomy konsekwencji wynikających ze skrócenia terminu trwania umowy poniżej 12 miesięcy, wymaga jednak aby ceny skalkulowane były do terminu 12 msc (01.01.2025 r. – 31.12.2025 r.).

**Pytanie nr 10:**

„Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem znajdują się w obszarze dystrybucji Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. – Obszar taryfowy tarnowski.

**Pytanie nr 11:**

„Wykonawca prosi o doprecyzowanie grupy taryfowej OSD dla punktów poboru gazu objętych postępowaniem, czy jest to np. W-6A.1; W-6A.2; W-6B.1, W-6B.2 ? „

**Odpowiedź:**

Część nr 1: Ul. Wojska Polskiego 112; 37-710 Żurawica, budynek 112.  
Nr Punktu poboru 8018590365500019326622 - gr taryfowa BW-6, W-6A.1 TA

Część nr 2: Ul. Wojska Polskiego 112; 37-710 Żurawica, budynek 90.  
Nr Punktu poboru 8018590365500019326639 - gr taryfowa BW-6, W-6A.1 TA

Część nr 3: Ul. Wojska Polskiego 112; 37-710 Żurawica, budynek 125.  
Nr Punktu poboru 8018590365500019326196 gr taryfowa BW-5, W-5.1 TA

Część nr 4: Ul. Wojska Polskiego 112; 37-710 Żurawica, budynek 99.  
Nr Punktu poboru 801859036550019326615 gr taryfowa BW-6, W-6A.1 TA

Część nr 5: 36-061 Wysoka Głogowska.  
Nr Punktu poboru 8018590365500019355141 gr taryfowa BW-6, W-6A.1 TA

**Pytanie nr 12:**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuję powyższy wniosek i skraca termin związania ofertą do 30 dni od daty otwarcia ofert.

**Pytanie nr 13:**

„Wykonawca prosi o weryfikację wskazanych danych w Formularzach Cenowych dla każdej z Części, tak aby dane były zgodne w Formularzach Cenowych i OPZ - dotyczy to zużycia w kwh oraz mocy umownych. Wykonawca prosi o weryfikację i poprawienie powyższych danych, np. moc umowna w każdej z części dla zamówienia opcjonalnego jest błędnie wskazana.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał skorygowania danych zawartych formularzach kalkulacji ceny ofertowej.

**Pytanie nr 14:**

„Wykonawca wnosi o weryfikację grupy taryfowej oraz mocy umownej dla każdej z części, np. dla Części 5 wskazana jest moc umowna 1100 kWh/h i grupa taryfowa W-5.1 co jest niezgodne z kwalifikacją do grup taryfowych wskazaną w Taryfie OSD w pkt. 4.3.1.

Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie stosownych zmian w Załącznikach postępowania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający skorygował Formularze kalkulacji ceny ofertowej poprzez wprowadzenie poprawnej wielkości mocy umownej.

**Pytanie nr 15:**

„Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy, przy czym zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego

**Pytanie nr 16:**

„Wykonawca prosi o potwierdzenie, że żaden z PPG objętych postępowaniem nie podlega ochronie taryfowej w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202)”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że żaden z punktów poboru nie podlega ochronie taryfowej.

**Pytanie nr 17:**

„Dotyczy IPU pkt 1 oraz 27-30 i SWZ Rozdz. IV pkt 2 oraz 16-19 – zapisy dot. Prawa Opcji Wykonawca wnosi o zmianę zapisów, tak aby kompleksowa dostawa gazu ziemnego była realizowana w terminie od 01.01.2025 r. do 30.06.2025r. (6 miesięcy), z możliwością

wydłużenia wskazanego powyżej terminu o 1 miesiąc w ramach prawa opcji. Ewentualne wydłużenie umowy o 1 miesiąc odbywa się na wniosek Zamawiającego, w formie aneksu i za zgodą obu stron.

Wyjaśniamy, że cały wolumen objęty postępowaniem jest wyceniany w oparciu o TGE, w związku z tym ewentualne nie skorzystanie z prawa opcji wskazanego w SWZ naraża wykonawcę na straty finansowe.

W przypadku zgody na powyższe Wykonawca wnosi o naniesienie zmian we wszystkich Załącznikach do postępowania.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że umowa kompleksowa dostawy gazu ziemnego zawierana jest na okres od 01.01.2025 do 31.12.2025. 34WOG na dzień ogłoszenia postępowania przetargowego nie posiada pełnego zabezpieczenia kwoty na realizację umowy, w związku z powyższym na podstawie art. 441 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych zastosowano prawo opcji. Zamawiający posiada aktualne zabezpieczenie finansowe na pokrycie realizacji przedmiotu zamówienia na okres 6 miesięcy. W przypadku przydzielenia środków finansowych na pokrycie pozostałej części zamówienia, Zamawiający niezwłocznie uruchomi prawo opcji, poprzez złożenie odpowiedniego oświadczenia do Wykonawcy. Czynność ta nie wymaga aneksowania umowy kompleksowej.

**Pytanie nr 18:**

„Dotyczy IPU pkt 20 ppkt 10

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt 20 ppkt 10 IPU. Informuję, że wszystkie punkty poboru objęte postępowaniem stanowią obiekty służące obronności państwa, w związku z tym zasadnym jest zastosowanie art. 6 b ust. 6 ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 2024 r., poz. 266)., dalej „Prawo Energetyczne”.

**Pytanie nr 19:**

„Dotyczy IPU pkt 26

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie akceptuje proponowanej zmiany.

Zgodnie z art. 7 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2018 r. Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o cenie - należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług, nawet jeżeli jest płacona na rzecz osoby niebędącej przedsiębiorcą;

Cena to zatem - wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. W cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru lub usługi podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową.

Cena jest jedynym kryterium oceny ofert w prowadzonej procedurze przetargowej. Stanowić będzie element przedmiotowo istotny umowy (tzw. essentialia negotii). Tym samym jej zmiana nie może się odbyć bez zmiany umowy.

Treść istotnych postanowień umowy zawiera regulację, która przesądza, że w razie zmiany stawki podatku VAT oraz akcyzy jak również zmiany taryfy OSD konieczna będzie zmiana umowy. Należy również wyjaśnić, że zmiana ww. czynników wpływających na cenę oznacza zarówno jej podwyższenie jak również obniżenie.

### **Pytanie nr 20:**

„Dotyczy PPG 8801859036550019326615

- 1) Czy wskazany powyżej nr PPG jest nowo przyłączonym punktem poboru?
- 2) Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

- 3) Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego?  
Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej ? Jeśli tak, to Wykonawca prosi o ich udostępnienie.”

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuję, że w Części nr 4 wystąpił błąd pisarski. Prawidłowy numer punktu poboru gazu: **801859036550019326615**. Nie jest to nowo przyłączany punkt poboru.

### **Pytanie nr 21:**

„Dotyczy Formularzy Cenowych dla części od 1-5

Wykonawca prosi o poprawienie sposobu wyliczenia wartości dla opłaty dystrybucyjnej stałej dla każdej z części dla zamówienia podstawowego i opcjonalnego.

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. (dla grupy taryfowej W-6.1 oraz W-5.1) wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki

opłaty stałej [zł/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał korekty sposobu wyliczania wartości dla opłaty dystrybucyjnej stałej, według zaleceń Wykonawcy.

Zamawiający **dokонуje zmiany** terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofert na niżej wskazane:

**Termin składania ofert: 29.11.2024 r. godz.: 10:00**

**Termin otwarcia ofert: 29.11.2024 r. godz.: 11:00**

**Termin związania ofertą: 28.12.2024 r.**

Jednocześnie Zamawiający udostępnia ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz zaktualizowane zapisy SWZ.

Ponadto Zamawiający po ponownej weryfikacji dokumentów zamówienia dokonał modyfikacji Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 5 do SWZ), zamówienia ilości paliwa gazowego w poszczególnych miesiącach dot. części nr 5 (załącznik nr 7E do SWZ) oraz formularzy kalkulacji ceny ofertowej i doprecyzował ich treść w:

1. załączniku nr 1A do SWZ (dot. części nr 1),
2. załączniku nr 1B do SWZ (dot. części nr 2),
3. załączniku nr 1C do SWZ (dot. części nr 3),
4. załączniku nr 1D do SWZ (dot. części nr 4)
5. załączniku nr 1E do SWZ (dot. części nr 5).

**KOMENDANT 34. WOG**

  
**płk Jerzy ŚWITALSKI**

Do zamieszczenia:

- <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1008467>

wyk. Paweł SZLACHTA  
tel. 261-156-386,  
dn. 18.11.2024 r.